
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SUPERBIKE - SUPERSPORT
Cl N° Piloto Cla Grp Team Melhor Diferen Snd Bes treino 1 treino 2 treino 3

1 77 PEDRO DE MORAES S 1000cc PRO - SB TEAM SPO 1:07.8 0.000 1:07.82 1:22.02 1:10.56 1:07.805

2 88 SIDINEI MACHADO DE 1000cc LIGHT - S 1:09.1 1.322 1:09.29 1:15.17 1:09.70 1:09.127

3 511 JOSE CAETANO DE ME 1000cc PRO - SB 1:09.1 1.372 1:09.48 1:10.00 1:09.177

4 77 MAURO PASSARINO 600cc - Pro TEAM SPO 1:09.3 1.564 1:09.51 1:23.86 1:09.369

5 99 PEDRO ANTONIO COR 1000cc PRO - SB ROST ESQ 1:09.5 1.758 1:09.59 1:11.92 1:09.563

6 25 FERNANDO ANTONIO 1000cc PRO - SB MAS 1:09.6 1.877 1:10.29 1:18.01 1:11.40 1:09.682

7 21 HEBERT SOUSA PEREI 600cc - Pro 1:10.0 2.210 1:10.43 1:10.88 1:10.015

8 29 TIAGO BENICIO BARIC 1000cc EVO - SB 1:12.7 4.986 1:12.81 1:12.791

9 31 ROGERIO GENTIL FER 1000cc PRO - SB MAS 1:12.9 5.167 1:13.32 1:22.29 1:14.93 1:12.972

10 76 HENRIQUE FERNANDE 600cc - Light Host pvc 1:14.8 7.024 1:15.25 1:19.05 1:14.829

11 99 CLAUILSON PEREIRA D 600cc - Light 1:16.4 8.652 1:16.60 1:17.82 1:16.457

12 49 GABRIEL DUTRA ANDR 600cc - Light Dutra incorp 1:19.5 11.729 1:19.94 1:23.19 1:19.534

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H12 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPERBIKE - SUPERSPORT CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR 1000cc LIGHT MAS GUAÍBA - RS 12 13:51.027 12 Laps 01:08.359
2 77 PEDRO DE MORAES SAMPAIO 1000cc PRO - BENTO GONÇAL 12 13:51.284 00:00.257 01:08.090

3 511 JOSE CAETANO DE MELLO NE 1000cc PRO - BIGUAÇU - SC 12 13:52.662 00:01.635 01:08.237
4 77 MAURO PASSARINO 600cc - Pro 12 13:55.065 00:04.038 01:08.452
5 25 FERNANDO ANTONIO MINUSC 1000cc PRO - MAS CAXIAS DO SUL 12 14:06.677 00:15.650 01:09.250
6 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 600cc - Pro ESTANCIA VELH 12 14:24.772 00:33.745 01:09.996
7 29 TIAGO BENICIO BARICHELLO 1000cc EVO - GARIBALDI - RS 12 14:34.438 00:43.411 01:10.832
8 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE 1000cc PRO - MAS CRICIUMA 12 14:51.209 01:00.182 01:11.900
9 76 HENRIQUE FERNANDES CARD 600cc - Light OSÓRIO - RS 11 13:54.906 11 Laps 01:14.356

10 99 CLAUILSON PEREIRA DE SUZA 600cc - Light 11 14:35.009 00:40.103 01:17.128
11 49 GABRIEL DUTRA ANDRADE 600cc - Light SANTO ANTONI 11 15:12.646 01:17.740 01:19.907

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

12 99 PEDRO ANTONIO CORRALO C 1000cc PRO - CAPAO DA CAN 6  7:06.319  6 Laps 01:09.164

   Melhor Volta:  77   PEDRO DE MORAES SAMPAIO      BENTO GONÇALVES - RS   in   01:08.090  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               10H56 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPERBIKE - SUPERSPORT CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     1000cc EVO - SBK
1 29 TIAGO BENICIO BARICHELLO 1000cc EVO - GARIBALDI - RS 12 14:34.438 12 Laps 01:10.832

     1000cc LIGHT - SBK
1 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR 1000cc LIGHT MAS GUAÍBA - RS 12 13:51.027 12 Laps 01:08.359

     1000cc PRO - SBK
1 77 PEDRO DE MORAES SAMPAIO 1000cc PRO - BENTO GONÇAL 12 13:51.284 12 Laps 01:08.090

2 511 JOSE CAETANO DE MELLO NE 1000cc PRO - BIGUAÇU - SC 12 13:52.662 00:01.378 01:08.237
3 25 FERNANDO ANTONIO MINUSC 1000cc PRO - MAS CAXIAS DO SUL 12 14:06.677 00:15.393 01:09.250
4 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE 1000cc PRO - MAS CRICIUMA 12 14:51.209 00:59.925 01:11.900

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

5 99 PEDRO ANTONIO CORRALO C 1000cc PRO - CAPAO DA CAN 6  7:06.319  6 Laps 01:09.164

     600cc - Light
1 76 HENRIQUE FERNANDES CARD 600cc - Light OSÓRIO - RS 11 13:54.906 11 Laps 01:14.356
2 99 CLAUILSON PEREIRA DE SUZA 600cc - Light 11 14:35.009 00:40.103 01:17.128
3 49 GABRIEL DUTRA ANDRADE 600cc - Light SANTO ANTONI 11 15:12.646 01:17.740 01:19.907

     600cc - Pro
1 77 MAURO PASSARINO 600cc - Pro 12 13:55.065 12 Laps 01:08.452
2 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 600cc - Pro ESTANCIA VELH 12 14:24.772 00:29.707 01:09.996

   Melhor Volta:  77   PEDRO DE MORAES SAMPAIO      BENTO GONÇALVES - RS   in   01:08.090  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H18 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SUPERBIKE - SUPERSPORT CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 88 SIDINEI MACHADO DE OLIV 1
2 88 88 88 88 88 511 88 511 511 511 88 77 PEDRO DE MORAES SAMPA 2
3 511 511 511 511 511 88 511 88 88 88 511 511 JOSE CAETANO DE MELLO 3
4 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 MAURO PASSARINO 4
5 99 99 99 25 25 25 25 25 25 25 25 25 FERNANDO ANTONIO MINU 5
6 25 25 25 99 99 99 21 21 21 21 21 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 6
7 21 21 21 21 21 21 29 29 29 29 29 29 TIAGO BENICIO BARICHELL 7
8 29 29 29 29 29 29 31 31 31 31 31 31 ROGERIO GENTIL FERNAN 8
9 31 31 31 31 31 31 76 76 76 76 76  HENRIQUE FERNANDES CA 9

10 76 76 76 76 76 76 99 99 99 99 99  CLAUILSON PEREIRA DE S 10
11 99 99 99 99 99 99 49 49 49 49 49  GABRIEL DUTRA ANDRADE 11
12 49 49 49 49 49 49       PEDRO ANTONIO CORRALO 12

Melhor Volta : PEDRO DE MORAES SAMPAIO  BENTO GONÇALVES - RS

01:08.090 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H16 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino ESCOLA
Cl N° Piloto Cla Grp Team Melhor Diferen Snd B treino 1 treino 2 treino 3

1 265 DOUGLAS BAESSO CO 600cc EVO - E 1:11.34 0.000 1:11.8 1:19.04 1:11.349

2 97 SAMUEL FERLA 1000cc EVO - 1:12.48 1.139 0.000 1:12.488

3 17 TIAGO LAZZAROTTO 1000cc EVO - 1:13.17 1.823 1:13.2 1:14.553 1:13.172

4 5 RENAN DE OLIVEIRA P 1000cc - ESC MECANICA OVERTE 1:13.19 1.845 1:13.7 1:14.133 1:13.194

5 79 TIAGO SANTOS KUDZI 1000cc - ESC 1:13.77 2.425 1:13.9 1:15.599 1:13.774

6 16 DIEGO SAQUETI 1000cc EVO - 1:14.72 3.376 1:14.7 1:16.667 1:14.725

7 26 MARCIO CANDEIA 1000cc - ESC 1:15.00 3.659 1:19.2 1:19.242 1:15.008

8 44 DANIEL LUIZ BERTUOL 1000cc - ESC 1:15.14 3.793 1:15.4 1:15.440 1:15.142

9 14 ALEXSANDRO FREIBE 1000cc - ESC Freiberger incorporad 1:16.38 5.033 1:16.4 1:23.36 1:20.817 1:16.382

10 83 DAIANE GHION 1000cc EVO - 1:18.44 7.092 1:18.6 1:19.701 1:18.441

11 46 EMERSON UBIRATAN V 1000cc EVO - MAS 1:18.49 7.142 1:18.8 1:18.875 1:18.491

12 38 ANDRE PEREIRA RIZZA 600cc EVO - E 1:19.21 7.869 1:21.6 1:24.30 1:19.218

13 17 DIONATAHAS LIMA AG 1000cc - ESC 1:23.91 12.568 1:27.4 1:27.432 1:23.917

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H30 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SBK ESCOLA - CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 97 SAMUEL FERLA 1000cc EVO - ES GARIBALDI - RS 6  7:26.681  6 Laps 01:12.572

2 5 RENAN DE OLIVEIRA PEREI 1000cc - ESCOL CAXIAS DO SUL 6  7:27.312 00:00.631 01:12.704
3 17 TIAGO LAZZAROTTO 1000cc EVO - ES ERECHIM - RS 6  7:27.547 00:00.866 01:12.812
4 79 TIAGO SANTOS KUDZIN 1000cc - ESCOL CAXIAS DO SUL 6  7:28.195 00:01.514 01:13.096
5 265 DOUGLAS BAESSO COLETT 600cc EVO - ESC CASCA - RS 6  7:28.559 00:01.878 01:13.029
6 26 MARCIO CANDEIA 1000cc - ESCOL JOAÇABA - SC 6  7:50.972 00:24.291 01:14.942
7 44 DANIEL LUIZ BERTUOL 1000cc - ESCOL FARROUPILHA - 6  7:53.997 00:27.316 01:15.976
8 16 DIEGO SAQUETI 1000cc EVO - ES FARROUPILHA - 6  7:57.207 00:30.526 01:17.196
9 14 ALEXSANDRO FREIBERGER 1000cc - ESCOL PALHOÇA - SC 6  7:58.022 00:31.341 01:17.472

10 46 EMERSON UBIRATAN VOLA 1000cc EVO - ES PALHOÇA - SC 6  8:21.517 00:54.836 01:20.961
11 83 DAIANE GHION 1000cc EVO - ES MARAU - RS 6  8:22.449 00:55.768 01:21.185
12 38 ANDRE PEREIRA RIZZATO 600cc EVO - ESC ERECHIM - RS 6  8:26.080 00:59.399 01:22.255

   Melhor Volta:  97   SAMUEL FERLA      GARIBALDI - RS   in   01:12.572  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H42 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SBK ESCOLA - CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     1000cc - ESCOLA (nunca corre
1 5 RENAN DE OLIVEIRA PEREI 1000cc - ESCOL CAXIAS DO SUL 6  7:27.312  6 Laps 01:12.704
2 79 TIAGO SANTOS KUDZIN 1000cc - ESCOL CAXIAS DO SUL 6  7:28.195 00:00.883 01:13.096
3 26 MARCIO CANDEIA 1000cc - ESCOL JOAÇABA - SC 6  7:50.972 00:23.660 01:14.942
4 44 DANIEL LUIZ BERTUOL 1000cc - ESCOL FARROUPILHA - 6  7:53.997 00:26.685 01:15.976
5 14 ALEXSANDRO FREIBERGER 1000cc - ESCOL PALHOÇA - SC 6  7:58.022 00:30.710 01:17.472

     1000cc EVO - ESCOLA
1 97 SAMUEL FERLA 1000cc EVO - ES GARIBALDI - RS 6  7:26.681  6 Laps 01:12.572

2 17 TIAGO LAZZAROTTO 1000cc EVO - ES ERECHIM - RS 6  7:27.547 00:00.866 01:12.812
3 16 DIEGO SAQUETI 1000cc EVO - ES FARROUPILHA - 6  7:57.207 00:30.526 01:17.196
4 46 EMERSON UBIRATAN VOLA 1000cc EVO - ES PALHOÇA - SC 6  8:21.517 00:54.836 01:20.961
5 83 DAIANE GHION 1000cc EVO - ES MARAU - RS 6  8:22.449 00:55.768 01:21.185

     600cc EVO - ESCOLA
1 265 DOUGLAS BAESSO COLETT 600cc EVO - ESC CASCA - RS 6  7:28.559  6 Laps 01:13.029
2 38 ANDRE PEREIRA RIZZATO 600cc EVO - ESC ERECHIM - RS 6  8:26.080 00:57.521 01:22.255

   Melhor Volta:  97   SAMUEL FERLA      GARIBALDI - RS   in   01:12.572  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H42 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

02/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SBK ESCOLA - CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 Rider Nat Rk

1 265 97 97 97 97 97 SAMUEL FERLA 1
2 97 5 5 5 5 5 RENAN DE OLIVEIRA PEREI 2
3 5 265 17 17 17 17 TIAGO LAZZAROTTO 3
4 17 17 79 79 79 79 TIAGO SANTOS KUDZIN 4
5 79 79 265 265 265 265 DOUGLAS BAESSO COLETT 5
6 16 44 44 44 26 26 MARCIO CANDEIA 6
7 44 16 16 26 44 44 DANIEL LUIZ BERTUOL 7
8 14 14 26 16 16 16 DIEGO SAQUETI 8
9 26 26 14 14 14 14 ALEXSANDRO FREIBERGER 9

10 46 46 46 46 46 46 EMERSON UBIRATAN VOLA 10
11 83 83 83 83 83 83 DAIANE GHION 11
12 38 38 38 38 38 38 ANDRE PEREIRA RIZZATO 12

Melhor Volta : SAMUEL FERLA  GARIBALDI - RS

01:12.572 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H00 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SUPERSTREET 320 - 400
Cl N° Piloto Cla Grp Team Melhor V Difere Snd Be treino 1 treino 2 treino 3 treino 4

1 12 FERNANDO LEDUR DE 400cc - SUPE Rad Racing 1:15.101 0.000 1:16.0 1:15.101

2 99 EDUARDO MARIANI DE 400cc -SUPE 1:15.933 0.832 1:16.8 1:22.345 1:15.933

3 14 JAIR R LENZ 400cc - SUPE JAIR Motorspo 1:16.258 1.157 1:16.6 1:24.262 1:16.258

4 36 ALESSANDRO PERINA 320cc - SUPE CASTROL -  K 1:16.492 1.391 1:16.5 1:25.950 1:16.492

5 29 VINICIUS NUNES LEITE 400cc -SUPE Divenci 1:17.237 2.136 1:17.3 1:19.714 1:17.237

6 18 MARCIO MACHADO DE 400cc -SUPE KAWASAKI FL 1:18.072 2.971 1:18.1 1:18.072

7 33 CESAR MATTANA 320cc - SUPE SIGMA MATRI 1:18.411 3.310 1:18.4 1:18.411

8 114 RODRIGO DE SOUZA 320cc - SUPE 1:18.461 3.360 1:18.5 1:18.461

9 48 SILVANO ROCHA MAS SWAY SISTE 1:18.485 3.384 1:19.1 1:20.316 1:18.485

10 74 DANIEL LEITES 320cc - SUPE 1:20.419 5.318 1:20.6 1:22.801 1:20.419

11 14 MARIA HELENA NUNES 400cc -SUPE 1:22.116 7.015 1:23.3 1:23.399 1:22.116

12 5 CARLOS ROBERTO LE 320CC - SUP MAS RAD RACE SP 1:23.643 8.542 1:23.9 1:23.643

13 25 GREGORY DE SOUZA 320cc - SUPE 1:24.641 9.540 1:25.0 1:33.785 1:24.641

14 80 AUGUSTO CEZAR MUE 320cc - SUPE K6 1:36.305 21.20 1:36.4 1:51.689 1:42.346 1:38.676 1:36.305

15 18 SAMIR MATTANA 320cc - SUPE

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H10 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPER STREET 320 A 400
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 14 JAIR R LENZ 400cc - SUPE CRUZEIRO DO S 12 15:16.471 12 Laps 01:15.273
2 99 EDUARDO MARIANI DE SOUZA 400cc -SUPE PALHOÇA - SC 12 15:17.146 00:00.675 01:14.937

3 29 VINICIUS NUNES LEITES 400cc -SUPE SAPUCAIA DO S 12 15:19.563 00:03.092 01:15.051
4 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320cc - SUPE NOVA PETRÓPO 12 15:36.357 00:19.886 01:16.632
5 114 RODRIGO DE SOUZA 320cc - SUPE PALHOÇA - SC 12 15:40.537 00:24.066 01:16.603
6 33 CESAR MATTANA 320cc - SUPE CAXIAS DO SUL 12 15:41.913 00:25.442 01:17.066
7 18 MARCIO MACHADO DE ALMEID 400cc -SUPE FLORIANÓPOLIS 12 15:41.937 00:25.466 01:16.574
8 18 SAMIR MATTANA 320cc - SUPE CAXIAS DO SUL 12 15:42.216 00:25.745 01:16.987
9 48 SILVANO ROCHA 12 16:10.022 00:53.551 01:18.906

10 74 DANIEL LEITES 320cc - SUPE SAPUCAIA DO S 12 16:10.277 00:53.806 01:19.005
11 25 GREGORY DE SOUZA GOULAR 320cc - SUPE GUAÍBA - RS 11 15:22.377 11 Laps 01:22.116
12 14 MARIA HELENA NUNES LEITES 400cc -SUPE SAPUCAIA DO S 11 15:22.935 00:00.558 01:21.621
13 5 CARLOS ROBERTO LENGER 320CC - SUP FARROUPILHA - 11 15:42.396 00:20.019 01:23.350
14 80 AUGUSTO CEZAR MUELLER D 320cc - SUPE PALHOÇA - SC 10 15:40.929 10 Laps 01:32.220
15 12 FERNANDO LEDUR DE MELLO 400cc - SUPE CAXIAS DO SUL 4  5:10.390  4 Laps 01:15.161

   Melhor Volta:  99   EDUARDO MARIANI DE SOUZA      PALHOÇA - SC   in   01:14.937  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H16 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPER STREET 320 A 400
Pl N° Piloto Cat Gr Mar Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 320cc - SUPER STREET LIGHT
1 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320cc - SUPE NO 12 15:36.357 12 Laps 01:16.632
2 74 DANIEL LEITES 320cc - SUPE SA 12 16:10.277 00:33.920 01:19.005
3 25 GREGORY DE SOUZA GOULAR 320cc - SUPE GU 11 15:22.377 11 Laps 01:22.116
4 5 CARLOS ROBERTO LENGER 320cc - SUPE MAS FA 11 15:42.396 00:20.019 01:23.350
5 80 AUGUSTO CEZAR MUELLER D 320cc - SUPE PAL 10 15:40.929 10 Laps 01:32.220

Pilotos Desclassificados

6 114 RODRIGO DE SOUZA 320cc - SUPE PAL 12 15:40.537 12 Laps 01:16.603

    Categoria 400cc - SUPER STREET
1 14 JAIR R LENZ 400cc - SUPE CR 12 15:16.471 12 Laps 01:15.273
2 12 FERNANDO LEDUR DE MELLO 400cc - SUPE CA 4  5:10.390  4 Laps 01:15.161

    Categoria 400cc -SUPER STREET LIGHT
1 29 VINICIUS NUNES LEITES 400cc -SUPE SA 12 15:19.563 12 Laps 01:15.051
2 18 MARCIO MACHADO DE ALMEID 400cc -SUPE FLO 12 15:41.937 00:22.374 01:16.574
3 14 MARIA HELENA NUNES LEITES 400cc -SUPE SA 11 15:22.935 11 Laps 01:21.621

Pilotos Desclassificados

4 99 EDUARDO MARIANI DE SOUZA 400cc -SUPE PAL 12 15:17.146 12 Laps 01:14.937

    Categoria 320cc - SUPER STREET
1 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320cc - SUPE NO 12 15:36.357 12 Laps 01:16.632

Pilotos Desclassificados

2 33 CESAR MATTANA 320cc - SUPE CA 12 15:41.913 00:05.556 01:17.066
3 18 SAMIR MATTANA 320cc - SUPE CA 12 15:42.216 00:05.859 01:16.987

    Categoria 
1 48 SILVANO ROCHA MAS 12 16:10.022 12 Laps 01:18.906

   Melhor Volta:  99   EDUARDO MARIANI DE SOUZA      PALHOÇA - SC   in   01:14.937  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H49 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SUPER STREET 320 A 400
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 99 99 99 14 14 99 14 14 14 14 14 14 JAIR R LENZ 1
2 12 12 12 99 29 14 99 99 99 99 99 99 VINICIUS NUNES LEITES 2
3 14 14 14 12 99 29 29 29 29 29 29 29 ALESSANDRO PERINAZZO 3
4 29 29 29 29 36 36 36 36 36 36 36 36 MARCIO MACHADO DE ALM 4
5 33 18 36 36 18 18 33 33 114 114 114 114 SILVANO ROCHA 5
6 18 36 18 18 33 33 18 114 33 33 33 33 DANIEL LEITES 6
7 36 33 33 33 114 114 114 18 18 18 18 18 GREGORY DE SOUZA GOUL 7
8 114 114 18 114 18 18 18 18 18 18 18 18 MARIA HELENA NUNES LEIT 8
9 18 18 114 18 48 48 48 48 48 48 48 48 CARLOS ROBERTO LENGE 9

10 48 48 48 48 74 74 74 74 74 74 74 74 AUGUSTO CEZAR MUELLER 10
11 74 74 74 74 25 25 25 25 25 25 25  FERNANDO LEDUR DE MEL 11
12 25 25 25 25 14 14 14 14 14 14 14  EDUARDO MARIANI DE SOU 12
13 5 14 14 14 5 5 5 5 5 5 5  RODRIGO DE SOUZA 13
14 14 5 5 5 80 80 80 80 80 80   CESAR MATTANA 14
15 80 80 80 80         SAMIR MATTANA 15

Melhor Volta : EDUARDO MARIANI DE SOUZA  PALHOÇA - SC

01:14.937 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H36 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SUPERSTREET 250cc
Cl N° Piloto Cla Grp Team Melhor V Difere Snd Be treino treino 2 treino 3 treino 4

12 93 VINICIUS CANELLO 250cc - SUPE MAS 1:23.146 8.045 1:23.6 1:28.21 1:23.14

13 68 LEANDRO FERREIRA 250cc - SUPE 1:23.205 8.104 1:23.2 1:23.20

14 507 FERNANDO DE OLIVEI 250CC - SUP CASA DAS MA 1:23.300 8.199 1:23.8 1:27.08 1:23.30

16 27 RODRIGO ARMILIATO 250CC - SUP MAS FARMAFÉ FA 1:24.357 9.256 1:24.4 1:24.35

18 79 DIEGO DE SOUZA ABR 250CC - SUP Auto Socoro S 1:24.763 9.662 1:24.9 1:24.76

19 73 RICARDO TEIXEIRA BR 250CC - SUP MAS K6Palhoça Pea 1:24.809 9.708 1:25.0 1:29.03 1:24.80

20 10 ANDREI FONSECA SCH 250CC - SUP Andrei Moto Eq 1:25.375 10.27 1:25.5 1:37.95 1:25.37

21 7 GUILHERME FURTADO 250CC - SUP MOTO 14 1:29.137 14.03 1:30.9 5:00.91 1:29.13

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H26 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SPER STREET 250
Pl N° Piloto Cat Gr Mar Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 507 FERNANDO DE OLIVEIRA DA S 250CC - SUP CX 12 16:40.059 12 Laps 01:21.814
2 93 VINICIUS CANELLO 250cc - SUPE MAS CA 12 16:40.360 00:00.301 01:21.706

3 68 LEANDRO FERREIRA 250cc - SUPE LAJ 12 16:47.811 00:07.752 01:22.643
4 27 RODRIGO ARMILIATO 250cc - SUPE MAS CA 12 17:10.179 00:30.120 01:23.762
5 10 ANDREI FONSECA SCHMITZ 250CC - SUP CA 12 17:10.332 00:30.273 01:23.906
6 79 DIEGO DE SOUZA ABREU 250CC - SUP CA 12 17:10.971 00:30.912 01:24.071
7 73 RICARDO TEIXEIRA BRANCO 250CC - SUP MAS FLO 12 17:30.000 00:49.941 01:23.487
8 7 GUILHERME FURTADO 250CC - SUP SÃ 11 16:49.034 11 Laps 01:26.801

PILOTO 73 RICARDO TEIXEIRA PUNIDO EM 20SEG POR QUEIMA DE LARGADA

   Melhor Volta:  93   VINICIUS CANELLO      CAXIAS DO SUL - RS   in   01:21.706  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H19 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SPER STREET 250
Pl N° Piloto Cat Gr Mar Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 250CC - SUPER STREET LIGHT
1 507 FERNANDO DE OLIVEIRA DA S 250CC - SUP CX 12 16:40.059 12 Laps 01:21.814
2 10 ANDREI FONSECA SCHMITZ 250CC - SUP CA 12 17:10.332 00:30.273 01:23.906
3 79 DIEGO DE SOUZA ABREU 250CC - SUP CA 12 17:10.971 00:30.912 01:24.071
4 73 RICARDO TEIXEIRA BRANCO 250CC - SUP MAS FLO 12 17:30.000 00:49.941 01:23.487
5 7 GUILHERME FURTADO 250CC - SUP SÃ 11 16:49.034 11 Laps 01:26.801

PILOTO 73 RICARDO TEIXIERA PUNIDO EM 20SEG POR QUEIMA DE LARGADA

    Categoria 250cc - SUPER STREET
1 93 VINICIUS CANELLO 250cc - SUPE MAS CA 12 16:40.360 12 Laps 01:21.706

2 68 LEANDRO FERREIRA 250cc - SUPE LAJ 12 16:47.811 00:07.451 01:22.643
3 27 RODRIGO ARMILIATO 250cc - SUPE MAS CA 12 17:10.179 00:29.819 01:23.762
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Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

03/10/2021

4 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SPER STREET 250
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 93 507 507 507 93 507 507 507 507 507 507 507 FERNANDO DE OLIVEIRA D 1
2 507 93 93 93 507 93 93 93 93 93 93 93 VINICIUS CANELLO 2
3 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 LEANDRO FERREIRA 3
4 79 79 79 79 79 79 10 10 10 27 27 27 RODRIGO ARMILIATO 4
5 27 27 73 73 73 10 79 27 27 10 73 73 ANDREI FONSECA SCHMITZ 5
6 73 73 27 10 10 73 27 73 73 73 10 10 DIEGO DE SOUZA ABREU 6
7 10 10 10 27 27 27 73 79 79 79 79 79 RICARDO TEIXEIRA BRANC 7
8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7  GUILHERME FURTADO 8

Melhor Volta : VINICIUS CANELLO  CAXIAS DO SUL - RS

01:21.706 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE  NUNES - FU AYRES ROGERIO DA SILVA

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H20 Homologacao de Juri


